
 

ХАРКІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

 

ДЕПАРТАМЕНТ НАУКИ І ОСВІТИ 

 

Н А К А З 
 

22.01.2021       Харків         № 3 

 

 

Про проведення І та ІІ турів  

обласного конкурсу «Кращий 

вихователь Харківщини» у 2021 році 

 

 

 Відповідно до обласної програми розвитку освіти «Новий освітній простір 

Харківщини» на 2019 – 2023 роки, затвердженої рішенням XVIII сесії 

Харківської обласної ради VII скликання від 06 грудня 2018 року № 817-VIІ, 

Положення про обласний конкурс «Кращий вихователь Харківщини», 

затвердженого наказом Департаменту науки і освіти Харківської обласної 

державної адміністрації від 03 серпня 2016 року № 315, зареєстрованого в 

Головному територіальному управлінні юстиції у Харківській області  

23 серпня 2016 року за № 17/1501 (зі змінами), керуючись статтею 6 Закону 

України «Про місцеві державні адміністрації», 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Провести І (районний, міський, об’єднаної територіальної громади) та  

ІІ (обласний) тури обласного конкурсу «Кращий вихователь Харківщини» 

у 2021 році (далі − Конкурс) за номінаціями: «Вихователь дітей різновікової 

групи», «Вихователь дітей старшого дошкільного віку», «Вихователь-новатор»:          

І (районний, міський, об’єднаної територіальної громади) тур – у період  

з 15.02.2021 по 15.03.2021, ІІ (обласний) тур – у період з 16.03.2021  

по 30.04.2021. 

 

2. Утворити:  

2.1. Організаційний комітет ІІ (обласного) туру Конкурсу та затвердити 

його персональний склад (додається). 

2.2. Журі ІІ (обласного) туру Конкурсу з номінації «Вихователь дітей 

різновікової групи» та затвердити його персональний склад (додається). 

2.3. Журі ІІ (обласного) туру Конкурсу з номінації «Вихователь дітей 

старшого дошкільного віку» та затвердити його персональний склад 

(додається).  

2.4. Журі ІІ (обласного) туру Конкурсу з номінації «Вихователь-новатор» та 

затвердити його персональний склад (додається). 



2 

 

3. Керівникам місцевих органів управлінь у сфері освіти:  

3.1. Довести до 01.02.2021 інформацію про підготовку і проведення  

І (районного, міського, об’єднаної територіальної громади) туру Конкурсу до 

відома керівників закладів дошкільної освіти. 

3.2. Провести з 15.02.2021 по 15.03.2021 І (районний, міський, об’єднаної 

територіальної громади) тур Конкурсу. 

3.3. Надати до 16.03.2021 до організаційного комітету ІІ (обласного) туру 

Конкурсу інформацію щодо учасників та переможців І (районного, міського, 

об’єднаної територіальної громади) туру Конкурсу, за формою, що додається, та 

комплекти матеріалів учасників ІІ (обласного) туру Конкурсу відповідно до 

Положення про обласний конкурс «Кращий вихователь Харківщини», 

затвердженого наказом Департаменту науки і освіти Харківської обласної 

державної адміністрації від 03 серпня 2016 року № 315, зареєстрованого в 

Головному територіальному управлінні юстиції у Харківській області  

23 серпня 2016 року за № 17/1501 (зі змінами), (далі − Положення). 

 

4. Рекомендувати директору Департаменту освіти Харківської міської ради 

(Ольга ДЕМЕНКО) ужити аналогічних заходів. 

 

5. Рекомендувати керівникам закладів загальної середньої освіти обласного 

підпорядкування, до складу яких входять структурні підрозділи – дошкільні 

групи:  

5.1. Довести до відома вихователів структурних підрозділів закладів 

загальної середньої освіти інформацію про організацію та проведення  

ІІ (обласного) туру Конкурсу. 

5.2. Подати до 16.03.2021 до організаційного комітету ІІ (обласного) туру 

Конкурсу комплекти матеріалів учасників ІІ (обласного) туру Конкурсу 

відповідно до Положення. 

 

6. Рекомендувати ректору Комунального вищого навчального закладу 

«Харківська академія неперервної освіти» (Любов ПОКРОЄВА) з 16.03.2021 по 

30.04.2021 здійснити організаційно-методичний супровід проведення Конкурсу. 

 

7. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

Департаменту науки і освіти Харківської обласної державної адміністрації – 

начальника управління освіти і науки Ольгу АЛФЬОРОВУ. 

 

 

 

Директор Департаменту      Анжеліка КРУТОВА 


